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JEESUS  RUOKKII  5000  MIESTÄ

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Gennesaretin järven rannalla, lähellä Beetsaidan kaupunkia, josta olivat kotoisin sekä
Andreas että Filippus.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Jeesus oli tätä ennen lähettänyt opetuslapsensa saarnaamaan kyliin ja kaupunkeihin.
Opetuslapset olivat juuri palanneet matkaltaan ja olivat väsyneitä.

Pääsiäinen oli lähellä – oli siis kevät ja maassa vihreää ruohoa.
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c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Tässä kertomuksessa Jeesuksen mukana ovat kaikki 12 opetuslasta/apostolia. Heistä
mainitaan erityisesti Filippus ja Andreas. Kertomuksessa on pieni poikanen, jolla oli
eväänä viisi leipää ja kaksi kalaa.

d) Vieraat termit
Denari oli roomalainen raha Jeesuksen ja apostolien aikana ja se vastasi työmiehen
päiväpalkkaa.

Pääsiäinen oli juutalaisten juhla. Sitä vietettiin Egyptin orjuudesta vapautumisen
muistoksi. Me vietämme pääsiäistä Jeesuksen ylösnousemuksen muistoksi. Me
pääsimme vapaiksi synnin orjuudesta Jeesuksen sovitustyön tähden.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Joh. 6:1–13

Sen jälkeen Jeesus meni Galilean, se on Tiberiaan, meren tuolle puolelle. Häntä
seurasi paljon kansaa, koska he näkivät ne tunnusteot, joita hän teki sairaille. Jeesus
nousi vuorelle ja istui sinne opetuslapsineen. Pääsiäinen, juutalaisten juhla, oli
lähellä.

Kun Jeesus nosti silmänsä ja näki paljon kansaa tulevan luokseen, hän sanoi
Filippokselle: "Mistä ostamme leipää heidän syödäkseen?" Mutta sen Jeesus sanoi
koetellakseen häntä, sillä itse hän tiesi, mitä aikoi tehdä. Filippos vastasi hänelle:
"Eivät kahdensadan denaarin leivät riittäisi heille, niin että kukin saisi edes vähän."

Niin eräs hänen opetuslapsistaan, Andreas, Simon Pietarin veli, sanoi hänelle: ”Täällä
on pieni poika, jolla on viisi ohraleipää ja kaksi kalaa, mutta mitä ne ovat näin
monelle?" Jeesus sanoi: "Asettakaa ihmiset aterioimaan." Siinä paikassa oli paljon
ruohoa. Niin miehet, luvultaan noin viisituhatta, asettuivat aterioimaan.

Jeesus otti leivät, kiitti ja jakeli istuville, samoin kaloistakin, niin paljon kuin he
tahtoivat. Mutta kun heidät oli ravittu, hän sanoi opetuslapsilleen: "Kootkaa yli
jääneet palaset, ettei mitään joutuisi hukkaan." He kokosivat ne ja täyttivät
kaksitoista koria palasilla, mitkä olivat jääneet yli viidestä ohraleivästä niiltä, jotka
olivat aterioineet.

Mark. 6:31–44
He (Jeesus ja opetuslapset) lähtivät veneellä autioon paikkaan, yksinäisyyteen.
Heidän nähtiin lähtevän, ja monet saivat siitä tiedon ja tulivat sinne juoksujalkaa
kaikista kaupungeista ja saapuivat ennen heitä. Astuessaan maihin hän näki paljon
kansaa, ja hänen kävi heitä sääliksi, koska he olivat kuin lampaat ilman paimenta, ja
hän rupesi opettamaan heille monia asioita.

Kun päivä oli jo kulunut pitkälle, hänen opetuslapsensa menivät hänen luokseen ja
sanoivat: "Tämä paikka on autio, ja on jo myöhäinen ilta. Laske heidät luotasi, että he
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menisivät ympäristöllä oleviin maataloihin ja kyliin ostamaan itselleen syötävää, sillä
heillä ei ole mitä syödä." Mutta Jeesus vastasi heille ja sanoi: "Antakaa te heille
syödä." Niin he sanoivat hänelle: "Lähdemmekö ostamaan leipää kahdellasadalla
denaarilla antaaksemme heille syödä?" Mutta hän sanoi heille: "Montako leipää teillä
on? Menkää katsomaan." Otettuaan siitä selvän he sanoivat: "Viisi, ja kaksi kalaa."

Jeesus määräsi heille, että kaikkien oli asetuttava ruokakunnittain vihantaan
ruohikkoon. He laskeutuivat ryhmä ryhmän viereen, toisiin sata, toisiin
viisikymmentä.

Jeesus otti ne viisi leipää ja kaksi kalaa, katsoi ylös taivaaseen, siunasi, mursi leivät ja
antoi ne opetuslapsilleen kansan eteen pantaviksi, myös ne kaksi kalaa hän jakoi
kaikille.  Kaikki söivät ja tulivat ravituiksi. He keräsivät palaset, kaksitoista täyttä
korillista, ja tähteet kaloista. Niitä, jotka olivat syöneet näitä leipiä, oli viisituhatta
miestä.

Luuk. 9:10–17
Apostolit palasivat ja kertoivat Jeesukselle kaiken, mitä olivat tehneet. Hän otti
heidät mukaansa ja vetäytyi yksinäisyyteen erämaahan lähelle Beetsaida nimistä
kaupunkia. Mutta kun kansa sai sen tietää, he seurasivat häntä. Hän otti heidät
vastaan ja puhui heille Jumalan valtakunnasta ja teki terveiksi ne, jotka tarvitsivat
parantamista. Päivä alkoi laskea. Ne kaksitoista tulivat ja sanoivat hänelle: "Laske
kansa luotasi, että menisivät ympärillä oleviin kyliin ja maataloihin majoittumaan ja
saadakseen ruokaa, sillä olemme täällä autiossa paikassa."

Mutta hän sanoi heille: "Antakaa te heille syötävää." He sanoivat: "Meillä ei ole
enempää kuin viisi leipää ja kaksi kalaa, mikäli emme lähde ostamaan ruokaa kaikelle
tälle kansalle." Sillä heitä oli noin viisituhatta miestä.

Jeesus sanoi opetuslapsilleen: "Asettakaa heidät ruokakunnittain, noin viisikymmentä
kuhunkin." He tekivät niin ja asettivat kaikki aterioimaan.

Jeesus otti ne viisi leipää ja kaksi kalaa, katsoi ylös taivaaseen, siunasi ne, mursi ja
antoi opetuslapsilleen pantaviksi kansan eteen.  Kaikki söivät ja tulivat ravituiksi.
Heiltä jääneet tähteet kerättiin, kaksitoista korillista palasia.

Matt. 14:13–21
Kun Jeesus sen kuuli, hän lähti sieltä veneellä autioon paikkaan, yksinäisyyteen. Kun
kansa sai siitä kuulla, se meni jalkaisin kaupungeista hänen jälkeensä.  Poistuessaan
Jeesus näki paljon kansaa, ja hänen tuli heitä sääli, ja hän paransi heidän sairaansa.

Mutta kun ilta tuli, hänen opetuslapsensa menivät hänen luokseen ja sanoivat:
"Tämä paikka on autio, ja on jo myöhä. Laske siis kansa luotasi, että he menisivät
kyliin ostamaan itselleen ruokaa."  Mutta Jeesus sanoi heille: "Heidän ei tarvitse
mennä pois, antakaa te heille syödä." He sanoivat hänelle: "Meillä ei ole täällä muuta
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kuin viisi leipää ja kaksi kalaa." Mutta hän sanoi: "Tuokaa ne tänne minulle." Hän
käski kansan asettua ruohikolle, otti ne viisi leipää ja kaksi kalaa, katsoi ylös
taivaaseen, siunasi, mursi ja antoi leivät opetuslapsilleen, ja opetuslapset antoivat
kansalle. Kaikki söivät ja tulivat ravituiksi. Sitten he keräsivät jääneet palaset,
kaksitoista täyttä korillista. Niitä, jotka aterioivat, oli noin viisituhatta miestä, lisäksi
naisia ja lapsia.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Isä meidän –rukouksessa pyydämme: ”Anna meille tänä päivänä meidän
jokapäiväinen leipämme.” Jeesus antaa meille meidän jokapäiväisen leipämme eli
kaikki tarpeemme. Meidän tulee kunnioittaa ja pitää arvossa kaikkea, mitä häneltä
saamme ja kiittäen nauttia saamistamme lahjoista: ”Kiitos, Jeesus, sulle aina
lahjoistasi kaikista. Sydämeeni siis nyt paina, että sain ne armosta. Amen”

On oikein pyytää Jumalan siunausta perheellemme, kodille, työllemme,
isänmaallemme, kirkollemme jne: Oi, Jeesus, siunaa äitiä.. (VK 641, UVK 467)
on kaunis äitienpäivän virsi, rukous. Siunaa ja varjele meitä, Korkein kädelläs (UVK
584) on rukous isänmaan puolesta.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Jeesus ruokki myöhemmin 4000.

Matt. 15:32–38: (Rinnakkaispaikka: Mark. 8:1–9)
Jeesus kutsui opetuslapsensa luokseen ja sanoi: "Minun käy sääliksi kansaa, sillä he
ovat jo kolme päivää olleet luonani, eikä heillä ole mitä syödä, enkä tahdo laskea
heitä menemään syömättä, etteivät nääntyisi matkalla." Opetuslapset sanoivat
hänelle: "Mistä saamme erämaassa niin paljon leipiä, että voimme ravita noin suuren
joukon?" Jeesus sanoi heille: "Montako leipää teillä on?" He sanoivat: "Seitsemän, ja
joitakin pieniä kaloja." Hän käski kansan asettua maahan. Jeesus otti ne seitsemän
leipää ja kalat, kiitti, mursi ja antoi opetuslapsilleen, ja opetuslapset antoivat
kansalle.  Kaikki söivät ja tulivat ravituiksi. Sitten he keräsivät jääneet palaset,
seitsemän täyttä korillista. Niitä, jotka aterioivat, oli neljätuhatta miestä, lisäksi naisia
ja lapsia.

Jumala ruokki Israelin kansan erämaassa lähettämällä heille mannaa. Jauhot eivät
loppuneet Sarpatin lesken astiasta, kun hän teki profeetta Elian neuvon mukaan
(1 Kun. 17:11-16). Isommat lapset voivat lukea Raamatusta: 2 Kun. 4:42–44.

5. Opeteltava Raamatun lause
”Sinä annat heille heidän ruokansa ajallaan.” Ps. 145:15

6. Lauluehdotus
Tästä kertomuksesta on Jukka Salmisen sormileikkilaulu: Viisi leipää, kaksi kalaa.
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1. Siunaa, Jeesus, ruokani.
Ole aina luonani.
Auta mua muistamaan,
että Sulta kaiken saan. (VA)

2. Tule, Jeesus, asumaan
sydämeemme ainiaan.
Henkes meihin vuodata
niin kuin lupaat Sanassa. (E. Lönnrot)

3. Kiitos, Jeesus, sulle myös,
kun sä täytit armotyös.
Uskoamme vahvista.
Taivaan kotiin johdata. (EV)

Kun me Sanaas kuulemme,
Jeesus avaa huulemme,
että ristin sanomaa
muille voimme julistaa. (RE)

Poista riita, katkeruus.
Anna meille mieli uus,
että saamme yhdessä
kasvaa seurakunnassa. (EV)

Sävel: Tiedän paikan armahan
VA = Virpi Apponen
RE = pastori Rupert Efraimson
EV = Eeva Voima
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7. Tehtäviä / kysymyksiä
Muistatko, missä virressä on sanat: Siunaa äitiä ja isää, heille elinpäivää lisää..

Montako oppilasta sinun koulussasi on? Jos koulussa on 500 oppilasta, niin se on jo
aika iso koulu. 5 000 vastaisi kymmentä tällaista koulua ja sitten vielä naiset ja lapset
siihen lisäksi.

8. Muuta huomioitavaa
Virpi Apposen kirjassa, Tieni johdata taivaaseen, on tähän kertomukseen liittyvä
teksti: Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme:
http://www.luterilainen.com/index.php?option=com_content&task=view&id=1159&Itemid=438
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